Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1650/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que
juntamente com o órgão competente, que
seja viabilizado no site da prefeitura
municipal, dia e hora das modalidades
esportivas ministradas pela secretaria de
esportes do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão que seja viabilizado no site da
prefeitura municipal, dia e hora das modalidades esportivas ministradas pela secretaria de
esportes do município.

Justificativa:

Atualmente, podemos fazer muitas coisas utilizando dispositivos conectados à
internet, sendo possível realizar tarefas do dia a dia, assim como as informações sobre as
aulas de esporte.

A informação do dia e hora das modalidades esportivas, são de extrema
importância para que sejam divulgadas no site da prefeitura municipal de Paulínia, hoje a
prefeitura oferece diversas aulas e muitas pessoas ainda não tem acesso a essas
informações.

Considerando que a transparência nas informações permite a participação e a
colaboração dos cidadãos, facilita a criação e desenvolvimento de serviços de utilidade
pública, gerando um aumento na eficiência dos serviços prestados.

Portanto, é importante que faça mais divulgações dessas aulas, e que tenha
disponível no site da prefeitura essas informações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de junho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0D0P9835DZKNM28
		2022-06-30T16:02:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura